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products, the sum of eighty-one thousand dollars
($81,000).

(7) For the maintenanceandthe supportof research
and experimentalinvestigationon problemsrelating to
the petroleumindustry of the State, the sum of fifty-
four thousanddollars ($54,000).

(8) For the use of the School of Agriculture, for ex-
penditureby the Agriculture ExperimentStation for
the erectionof experimentalmushroomhousesand re-
searchin the communicablediseasesof mushroomsand
other phasesof the mushroomindustry, the sum of
twenty-five thousanddollars ($25,000).

(9) For the use of the School of Agriculture, for
expenditureby the Agricultural ExperimentStation for
researchandinvestigationof mastitis in dairy cattle, the
sum of twenty-seventhousanddollars ($27,000).

(10) For the use of the Schoolof Forestry for the
purposeof conductingresearchon diseasesof mapletrees
in Pennsylvania, the sum of ten thousand dollars
($10,000).

APPROVED—The21stday of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE
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AN ACT

State Personal
Property Tax
Act.

Section17, act
of June22. 1935,
P. L. 414, reen-
acted and
amendedJuly 11,
1941, P. L. 301,
and amended
May 28, 1945,
P. L. 1083, fur-
ther amended.

Amending the act of June 22, 1935 (P. L. 414), entitled, as
amended, “An act to provide revenue for State purposes; irn-
posing taxes upon certain classesof personalproperty; provid-
ing for the assessment,collection, and lien of the same, and the
distribution of the proceeds thereof; imposing duties on execu-
tors, administrators,registers of wills, recorders of deeds, pro-
thonotaries, and court clerks, and on persons, copartnerships,
associations,banks, national banks, trust companies,and other
corporations receiving deposits of money, and on certain cor-
porations and limited partnerships~conferring powers and im-
posing duties on certain State officers and departments; impos-
ing penalties; and making an appropriation,” providing that
certaincorporationsdoing businesswith professional school em-
ployes shall not be subject to the provisions of the act.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Section 17, act of June 22, 1935 (P. L.
414),known as the “State PersonalPropertyTax Act,”
reenactedand amendedJuly 11, 1941 (P. L. 361) and
amendedMay 28, 1945 (P. L. 1083),is amendedto read:

Section 17. State Tax on Scrip, Bonds, Et Cetera;
Imposition and Rate of Tax.—All scrip, bonds, cer-
tificates, and evidenceof indebtednessissued, and all
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scrip, bonds,certificates,and evidencesof indebtedness
assumed,or on which interest shall be paid by any and
every privatecorporation,incorporatedor createdunder
the laws of this Commonwealth,or the laws of any other
state or of the United States*and doing businessin
this Commonwealthand having a resident corporate
treasurertherein,exceptfirst classor nonprofit corpora-
tions, are hereby made taxable for State purposesat
the rate of eight mills on each dollar of the nominal Rate.
value thereof,during the calendaryearsone thousand
nine hundredthirty-eight, one thousandnine **hundred
thirty-nine, one thousandnine hundredforty, one thou-
sandninehundredforty-one, onethousandnine hundred
forty-two, and one thousandnine hundredforty-three,
on reports filed for the calendar years one thousand
nine hundredthirty-eight, one thousandnine hundred
thirty-nine, one thousandnine hundredforty, onethou-
sandninehundredforty-one,one thousandnine hundred
forty-two, and one thousandnine hundredforty-three,
or for any fiscal year beginning in the calendaryears
one thousandnine hundredthirty-eight, one thousand
nine hundredthirty-nine, one thousandnine hundred
forty, one thousandnine hundredforty-one, one thou-
sand nine hundred forty-two, and one thousand nine
hundredforty-three, and at the rate of four mills on
each dollar of the nominal value thereof during the
calendaryears one thousandnine hundredforty-four,
and every year thereafteron reportsfiled for the cal-
endar years one thousand nine hundred forty-four,
(or for any fiscal year beginning in the calendaryear
one thousandnine hundredforty-four) and for every
year thereafter: Provided, That whenever, under the
provisionsof this section,any privatecorporationshall
becomeliable for such taxesupon evidencesof indebted-
ness by it assumed,or on which it shall pay interest,
it shall be the duty of such corporationnot later than
ten (10) days thereafter,to give notice, in writing, to
any personwho may, at such time, be liable for the
paymentof any taxesupon such evidencesof indebted-
ness,under the provisions of the third section of this
act, that the corporationhasassumedsuchindebtedness,
or the paymentof the interest thereon,andwill deduct
and paythetaxesimposedthereonby this section. Such
noticeshall also be given beforethe first day of October
of eachand every subsequentyear during which such
corporation is liable for the payment of such interest.
Where any private corporation shall assumesuch evi-
dences of indebtedness,or the payment of interest
thereon,prior to the first day of October in any year,
and shall give notice, as hereinbeforeprovided, such

‘and” not In original.
** “hnudred” In original.
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corporationshall be relievedfrom the duty of deducting
and paying the taxes imposedby this section for” the
balance of such year; but shall deductand pay said
taxesfor the ensuingyear,andthe personto whom such
notice shall be given, shall, for such ensuingyear be
relieved from the paymentof tax, under the provisions
of the third section of this act, upon suchevidencesof
indebtednessso assumed,or on which the corporation
shallpay interest. Whereany privatecorporationshall
assumesuch evidencesof indebtednessor the payment
of interest thereon, on or subsequentto the first day
of October in any year, and shall give the notice, as
hereinbeforeprovided,suchcorporationshallbe relieved
from the duty of deducting and paying the tax upon
suchevidencesof indebtednessby it assumedor on which
it shall pay interest for the balanceof such year and
for the ensuing year, and the person, to whom notice
is so given, shall pay the tax for the period for which
the corporation is relieved upon such evidencesof in-
debtednessso assumed,or on which thecorporationshall
pay interest,as providedfor in the third sectionof this
act. Neglect or failure on the part of any corporation,
upon assumingany evidencesof indebtednessor becom-
ing liable for the paymentof interest thereon,to give
the notice as herein provided and within the time
prescribed, shall make such corporation liable for the
paymentof taxesfrom the time when such evidencesof
indebtednessarc assumed,or for the entire, period
for which interestshall be paid. Neglect or failure to
give suchnotice before the first dayof Octoberof each
and every subsequentyear, during which such corpora-
tion is liable for the payment of such interest, shall
makethe corporationliable for such taxesfor the year
following without any deduction from interest due as
hereinbeforeprovided: Provided, That this sectionshall
not apply to banknotesor notesdiscountedor negotiated
by any bank or banking institution, savings institution
or trust company, nor to interest-bearingaccountsin
any bank, banking institution, savings institution, em-
ployes’ thrift or savings association,whether operated
by employes or the employer, or trust company; nor
to any scrip, bonds,certificatesor evidencesof indebted-
nessheld in any trust forming part of a stock, bonus,
pension or profit sharingplan of an employerfor the
exclusivebenefit of his employes,or their beneficiaries,
which trust under the latest ruling of the Commissioner
of Internal Revenueis exemptedfrom Federalincome
tax: And provided further, That the provisionsof this
act shall not apply to building and loan associationsor
to savings institutions having no capital stock, and if
at any time either now or hereafter,any persons,indi-
viduals, or bodies corporatehave agreedor shall here-
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after agreeto issue his, their or its securities,bonds or
other evidencesof indebtedness,clear of and free from
the tax or any part thereof,provided for in this act, or
in the act, approved the seventeenthday of June,one
thousandnine hundredthirteen (PamphletLaws five
hundredseven),or haveagreedor shallhereafteragree
to pay the same, nothing herein containedshall be so
construedas to relieve or exempthim, it or them, from
paying the tax imposedhereinon any of suchsecurities,
bonds,or otherevidencesof indebtedness,asmaybe held,
ownedby, or owing to, the said savingsinstitutionhaving
no capital stock: And provided further, That the pro-
visionsof this act shall not apply to fire companies,fire-
men’s relief associations,life insurancecompanies,cas-
ualty or fire insurance corporationshaving no capital
stock, secret and beneficial societies,labor unions and
labor union relief associations,andall beneficial organi-
zations paying sick or deathbenefits,or either or both,
from funds receivedfrom voluntary contributions or
assessmentsupon membersof suchassociations,societies,
or unions:And providedfurther, That the provisionsof
this act shall not apply to any corporationincorporated
under the laws of this Commonwealthwhen at least
one-half the directors of such corporation are profes-
sional employesof any school district or school districts
of this Commonwealthand at least one-halfof the busi-
nessactivities of such corporation are directly or indi-
rectly with or on behalf of professionalemployesof any
school district or school districts of this Commonwealth:
And provided further, That corporations,limited part-
nerships,and joint-stock associations,liable to tax on
capitalstock for Statepurposes,shallnot be requiredto
pay any further tax underthis section,on the mortgages,
bonds,and othersecuritiesownedby them in their own
right; but corporations,limited partnerships,and joint-
stock associationsholding such securities as trustees,
executors, administrators,guardians, or in any other
manner,exceptas executoror administratorof theestate
of a nonresidentdecedent,and exceptas trusteefor a
residentor nonresidentreligious, charitable or educa-
tional organization,no part of the net earningsof which
inuresto the benefit of any private stockholderor indi-
vidual, shallbe liable for the tax imposedby this section
upon all securitiesso held by them as in the case of
individuals: And provided further, That none of the
classesof propertymadetaxableby this sectionfor state
purposesshall be taxed or taxablefor county, school,or
other local purposes:And provided further, That the
provisions of this section shall not apply to personal
property,of the classeshereinaboveenumerated,received
or acquiredwith proceedsof moneyor propertyreceived
from any personor persons,copartnershipor unincor-
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poratedassociation,or company,nonresidentin or not
locatedwithin this Commonwealth,or from any joint-
stock association,limited partnership,bank or corpora-
tion formed, created,or incorporatedby, under, or in
pursuanceof .any law of the United States,or of any
state or government other than this Commonwealth,
by any person or persons, copartnershipor unincor-
porated association resident in this Commonwealth,
company, joint-stock company or association, limited
partnership, bank or corporation createdor existing
under the laws of this Commonwealthor doing business
within this Commonwealth as active trustee, agent,
attorney-in-fact,or in any other capacity for the use,
benefit or advantageof any personor persons,copart-
nership or unincorporated association, or company
nonresidentin, or not located within, this Common-
wealth, or fQr the use, benefit or advantageof any
joint-stock companyor association,limited partnership,
bankor corporationformed,createdor incorporatedby,
under, or in pursuanceof any law of the United States,
or of any stateor governmentother than this Common-
wealth; or any such property whatsoeverowned, held
or possessedby any personor persons, eopartnership
or unincorporatedassociationresidentin this Common-
wealth, company, joint-stock company or association,
limited partnership,bank or corporation createdand
existingunder the laws of this Commonwealthor doing
businesswithin this Commonwealthin the capacityof
executoror administrator of a nonresidentdecedent,
or as trustee,agentor attorney-in-factfor any resident.
or nonresidentreligious, charitable, scientific, literary
or educationalorganization,no part of the net earnings
of which inuresto the benefitof any privatestockholder
or individual.

It is the intent of this act that all scrip, bonds, cer-
tificates, and evidencesof indebtedness,made taxable
under this section, are not taxable under the third
section of this act, and that only such scrip, bonds,
certificates,and evidencesof indebtedness,which cannot
be made taxable under this section, are to be taxed
under the third sectionof this act.

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The 21st day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE


